
Stredoslovenský ústav srdcových 
a cievnych chorôb, a.s. 

  Cesta k nemocnici 1 
 974 01 Banská Bystrica 

 

Telefón: +421 48 4333 101 Bank. spojenie: VÚB, a.s. B. Bystrica Spoločnosť zapísaná   
Fax:        +421 48 4333103 IBAN: SK590200 0000 0037 10896554 v Obchodnom registri 
email: info@suscch.eu SWIFT: SUBASKBX Okresného súdu B.Bystrica 
http://www.suscch.eu IČO: 36644331, IČ DPH: SK2022102753 oddiel: Sa, vložka č. 842/S 

 

 

        

 

        Všetkým záujemcom 

 

 

 
Váš list/zo dňa Naše číslo Vybavuje/Linka Banská Bystrica  

  Ing. Martina Soláriková 

+421 905 412 051 

09.06.2021 

VEC: Oznámenie o výsledku vybavenia žiadosti o nápravu 

 

Verejný obstarávateľ: Stredoslovenský ústav srdcových a cievnych chorôb, a.s., Cesta k 

nemocnici 1, 974 01 Banská Bystrica 

Predmet zákazky: Angiografické prístroje 

Typ zákazky: Nadlimitná zákazka na dodanie tovaru 

Postup: Verejná súťaž s uplatnením § 66 ods. 7 ZVO, s použitím 

elektronickej aukcie 

Vyhlásenie postupu verejného 

obstarávania: 
Ú. v. EÚ: 2021/S 079-200537 zo dňa 23.04.2021 
Vestník VO č. 95/2021, 21360 – MST zo dňa 26.04.2021 

 
Verejný obstarávateľ: Stredoslovenský ústav srdcových a cievnych chorôb, a.s., Cesta k 

nemocnici 1, 974 01 Banská Bystrica, (ďalej „verejný obstarávateľ“) vyhlásil verejné obstarávanie na 

predmet nadlimitnej zákazky: „Angiografické prístroje“ postupom verejnej súťaže podľa § 66 zákona 

č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov (ďalej „zákon o verejnom obstarávaní“ alebo „ZVO“), zverejnením oznámenia o vyhlásení 

verejného obstarávania v Úradnom vestníku Európskej Únie č. 2021/S 079-200537 zo dňa 23.04.2021 

a vo Vestníku verejného obstarávania č. 95/2021, 21360 – MST zo dňa 26.04.2021. 

 

Verejnému obstarávateľovi bola zo strany jedného zo záujemcov (ďalej „žiadateľ“) doručená 

verejnému obstarávateľovi Žiadosť o nápravu (ďalej aj „žiadosť“) v zmysle § 164 ods. 1 písm. b) 

zákona o verejnom obstarávaní proti podmienkam uvedeným v iných dokumentoch (v súťažných 

podkladoch) potrebných na vypracovanie ponuky. 

 

Podľa § 165 ods. 3 písm. a) ZVO Vám zasielame výsledok vybavenia žiadosti o nápravu, vrátane 

odôvodnenia a uvedenia spôsobu a lehoty na vykonanie nápravy, konkrétne :  

 

 Ad bod 1) žiadosti: 

Vo svojej žiadosti Žiadateľ v časti Prístroj č. 2: Dvojrovinový angiografický prístroj s príslušenstvom 

pre potreby intervenčnej rádiológie a neurológie požaduje nasledovné: 

 

 

 



Stredoslovenský ústav srdcových 
a cievnych chorôb, a.s. 

  Cesta k nemocnici 1 
 974 01 Banská Bystrica 

 

Telefón: +421 48 4333 101 Bank. spojenie: VÚB, a.s. B. Bystrica Spoločnosť zapísaná   
Fax:        +421 48 4333103 IBAN: SK590200 0000 0037 10896554 v Obchodnom registri 
email: info@suscch.eu SWIFT: SUBASKBX Okresného súdu B.Bystrica 
http://www.suscch.eu IČO: 36644331, IČ DPH: SK2022102753 oddiel: Sa, vložka č. 842/S 

 

 

Verejný Obstarávateľ požaduje dodať Prístroj č. 2: Dvojrovinový angiografický prístroj 

s príslušenstvom pre potreby intervenčnej rádiológie a neurológie bod 1.2 C rameno upevnené 

o podlahu – Rotácia C-ramena podporujúce pohyb okolo vertikálnej osi minimálne +-90. 
Dvojrovinové angiografické zariadenia popredných výrobcov sú konštrukčne riešené tak, aby 

zabezpečili plnohodnotné diagnostické aj terapeutické využitie bez najmenších obmedzení 

v jednorovinovej alebo dvojrovinovej prevádzke. Kotvenia jednotlivých komponentov sú rozdielne, 

niektorí výrobcovia používajú kotvenie podlahového C ramena v pozdĺžnej osi pacientského stola, 

niektorí nesymetrické kotvenie s osou stola. Domnievame sa, že požiadavka „Rotácia C-ramena 

podporujúce pohyb okolo vertikálnej osi minimálne +- 95“ je diskriminačná, nakoľko ju spĺňajú len 

dodávatelia GE a Philips, ktorí sú však zvýhodnení, nakoľko ponúkajú zariadenia s kotvením 

podlahového C ramena v pozdĺžnej osi pacientského stola a diskriminuje ostatných dodávateľov, 

okrem iného aj našu spoločnosť. Ponechaním takéhoto nastavenia parametrov dochádza k porušeniu § 

42 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní, nakoľko sa nepripúšťa ekvivalentné riešenie a tým dochádza 

k obmedzeniu súťaže. V záujme zachovania nediskriminačných podmienok obstarávania navrhujeme 

verejnému obstarávateľovi uvedenú požiadavku z technickej špecifikácie odstrániť alebo vykonať 

úpravu parametra nasledovne: 

 

„Rotácia C-ramena podporujúce pohyb okolo vertikálnej osi min. + 60 /- 90“ 

 

Výsledok vybavenia žiadosti o nápravu: 

Verejný obstarávateľ v tejto časti žiadosti o nápravu Žiadateľa vyhovuje. Verejný obstarávateľ upraví 

v Kapitole C. Opis predmetu zákazky a v Prílohe č. 4: Špecifikácia predmetu zákazky v časti Prístroj 

č. 2: Dvojrovinový angiografický prístroj s príslušenstvom pre potreby intervenčnej rádiológie a 

neurológie, parameter uvedený v bode 1.2 a to nasledovne: 

 

Pôvodne uvedená hodnota: 

1.2 Rotácia C-ramena podporujúce pohyb 

okolo vertikálnej osi  

minimálne ± 90°  

 

Nová hodnota:  

1.2 Rotácia C-ramena podporujúce pohyb 

okolo vertikálnej osi  
min. + 60 /- 90 

 

 

 Ad bod 2) žiadosti:  

 

Vo svojej žiadosti Žiadateľ v časti Prístroj č. 2: Dvojrovinový angiografický prístroj s príslušenstvom 

pre potreby intervenčnej rádiológie a neurológie uvádza nasledovné: 
 
Verejný obstarávateľ požaduje dodať Prístroj č. 2: Dvojrovinový angiografický prístroj 

s príslušenstvom pre potreby intervenčnej rádiológie a neurológie bod 14.7 Nominálny výkon anódy 

pre ohnisko 100 kW. 

Chceme Verejného Obstarávateľa upozorniť na skutočnosť, že požaduje presne stanovený parameter 

t.j. 100 kW, čo môže zvýhodniť konkrétneho uchádzača. Nami ponúkané riešenie je celosvetovo 

používané a jeho parametre v plnom rozsahu umožňujú plnohodnotné diagnostické ako aj terapeutické 

využitie bez najmenších obmedzení vrátane časovo náročných intervenčných zákrokov aj pri obéznych 

pacientoch. Výkon a chladenie RTG žiariča sú prispôsobené na časovo neobmedzenú prevádzku aj pri 

výkone min. 90 kW. Domnievame sa, že ponechanie pôvodného parametra je diskriminačné 



Stredoslovenský ústav srdcových 
a cievnych chorôb, a.s. 

  Cesta k nemocnici 1 
 974 01 Banská Bystrica 

 

Telefón: +421 48 4333 101 Bank. spojenie: VÚB, a.s. B. Bystrica Spoločnosť zapísaná   
Fax:        +421 48 4333103 IBAN: SK590200 0000 0037 10896554 v Obchodnom registri 
email: info@suscch.eu SWIFT: SUBASKBX Okresného súdu B.Bystrica 
http://www.suscch.eu IČO: 36644331, IČ DPH: SK2022102753 oddiel: Sa, vložka č. 842/S 

 

 

a požiadavka môže diskriminovať niektorých uchádzačov, okrem iného aj našu spoločnosť. V záujme 

zachovania nediskriminačných podmienok obstarávania navrhujeme verejnému obstarávateľovi 

požiadavku upresniť nasledovne: 

 

„Nominálny výkon RTG žiariča pre najväčšie ohnisko min. 90 kW“ 

 

Výsledok vybavenia žiadosti o nápravu: 

Verejný obstarávateľ v tejto časti žiadosti o nápravu Žiadateľa vyhovuje. Verejný obstarávateľ upraví 

v Kapitole C. Opis predmetu zákazky a v Prílohe č. 4: Špecifikácia predmetu zákazky v časti Prístroj 

č. 2: Dvojrovinový angiografický prístroj s príslušenstvom pre potreby intervenčnej rádiológie a 

neurológie, parameter uvedený v bode 14.7, a to nasledovne: 

 

Pôvodne uvedená hodnota: 

14.7 Nominálny výkon anódy pre ohnisko 100 kW 

Nová hodnota:  

14.7 Nominálny výkon RTG žiariča pre 

najväčšie ohnisko 

min. 90 kW 

 

 

 Ad bod 3) žiadosti:  

 

Vo svojej žiadosti Žiadateľ v časti Prístroj č. 3: RTG prístroj pre intervenčnú kardiológiu uvádza 

nasledovné: 
 
Verejný obstarávateľ požaduje dodať Prístroj č. 3: RTG prístroj pre intervenčnú kardiológiu bod 4.2. 

Rozsah skiagrafického prúdu min. 10-100 mA. 

Verejný obstarávateľ v časti 4. Generátor okrem rozsahu skiagrafického prúdu min. 10-100 mA 

požaduje generátor o výkone 90 kW s rozsahom skiagrafického namätia min. 50 – 120 kV. Pri 

takýchto parametroch rtg žiariča rozsah skiagrafického prúdu min. 10 – 100 mA je netypický 

a pravdepodobne sa jedná o preklep pri zadaní tohto parametra. Prúdy RTG generátorov sa pohybujú 

pri skiagrafickej prevádzke v rozsahu min. 30 – 900 mA podľa zvoleného druhu snímkovania. 

V záujme korektnosti uvedených parametrov žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie tohto 

parametra nasledovne: 

„Rozsah skiagrafického prúdu min. 30 – 900 mA.“ 

 

Výsledok vybavenia žiadosti o nápravu: 

Verejný obstarávateľ v tejto časti žiadosti o nápravu Žiadateľa vyhovuje. Verejný obstarávateľ upraví 

v Kapitole C. Opis predmetu zákazky a v Prílohe č. 4: Špecifikácia predmetu zákazky v časti Prístroj 

č. 3: RTG prístroj pre intervenčnú kardiológiu, parameter uvedený v bode 4.2, a to nasledovne: 

 

Pôvodne uvedená hodnota: 

4.2 Rozsah skiagrafického prúdu min. 10-100 mA 

Nová hodnota:  

4.2 Rozsah skiagrafického prúdu min. 30 – 900 mA 

 

 

 



Stredoslovenský ústav srdcových 
a cievnych chorôb, a.s. 

  Cesta k nemocnici 1 
 974 01 Banská Bystrica 

 

Telefón: +421 48 4333 101 Bank. spojenie: VÚB, a.s. B. Bystrica Spoločnosť zapísaná   
Fax:        +421 48 4333103 IBAN: SK590200 0000 0037 10896554 v Obchodnom registri 
email: info@suscch.eu SWIFT: SUBASKBX Okresného súdu B.Bystrica 
http://www.suscch.eu IČO: 36644331, IČ DPH: SK2022102753 oddiel: Sa, vložka č. 842/S 

 

 

 

 Zároveň verejný obstarávateľ predlžuje lehotu na predkladanie ponúk a zároveň lehotu 

na otváranie ponúk a upravuje znenie súťažných podkladov nasledovne: 

 

 

Pôvodné znenie bodu 19.1 Kapitoly A.4 Predkladanie ponúk súťažných podkladov: 

19.1 Ponuky sa predkladajú v určenej lehote na predkladanie ponúk. Lehota na predkladanie ponúk 

uplynie dňom: 11.06.2021  o 10:00:00. 

 

Nové znenie bodu 19.1 Kapitoly A.4 Predkladanie ponúk súťažných podkladov: 

19.1 Ponuky sa predkladajú v určenej lehote na predkladanie ponúk. Lehota na predkladanie ponúk 

uplynie dňom: 16.07.2021  o 10:00:00. 

 

Pôvodné znenie bodu 23.1 Kapitoly A.5 Otváranie a vyhodnocovanie ponúk súťažných podkladov: 

23.1 Otváranie ponúk sa uskutoční elektronicky prostredníctvom systému JOSEPHINE dňa 

11.06.2021  o 13:00 hod. v mieste sídla verejného obstarávateľa.  

 

Nové znenie bodu 23.1 Kapitoly A.5 Otváranie a vyhodnocovanie ponúk súťažných podkladov: 

23.1 Otváranie ponúk sa uskutoční elektronicky prostredníctvom systému JOSEPHINE dňa 

16.07.2021  o 13:00 hod. v mieste sídla verejného obstarávateľa. 

 

 

 V nadväznosti na vyššie uvedené verejný obstarávateľ pristúpil k úprave bodu IV.2.2) 

a k úprave bodu IV.2.7) Oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania nasledovne: 

 

Pôvodné znenie bodu bodu IV.2.2) Oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania: 

Dátum a čas: 11.06.2021 10:00 

 

Nové znenie bodu bodu IV.2.2) Oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania: 

Dátum a čas: 16.07.2021 10:00 

 

Pôvodné znenie bodu bodu IV.2.7) Oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania: 

Dátum a čas: 11.06.2021 13:00 

 

Nové znenie bodu bodu IV.2.7) Oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania: 

Dátum a čas: 16.07.2021 13:00 

 

 

 

Upravené znenie súťažných podkladov vrátane upravenej Prílohy č. 4: Špecifikácia predmetu 

zákazky verejný obstarávateľ zverejňuje na profile verejného obstarávateľa a v príslušnej 

zákazke v systéme JOSEPHINE umiestnenom na webovej adrese: 
 

 

 

 

 

 



Stredoslovenský ústav srdcových 
a cievnych chorôb, a.s. 

  Cesta k nemocnici 1 
 974 01 Banská Bystrica 

 

Telefón: +421 48 4333 101 Bank. spojenie: VÚB, a.s. B. Bystrica Spoločnosť zapísaná   
Fax:        +421 48 4333103 IBAN: SK590200 0000 0037 10896554 v Obchodnom registri 
email: info@suscch.eu SWIFT: SUBASKBX Okresného súdu B.Bystrica 
http://www.suscch.eu IČO: 36644331, IČ DPH: SK2022102753 oddiel: Sa, vložka č. 842/S 

 

 

 

https://josephine.proebiz.com/sk/promoter/tender/11920/summary 

 

Verejný obstarávateľ zároveň vykonal redakčnú opravu oznámenia o vyhlásení verejného 

obstarávania. 

 
S pozdravom, 

 

 
       ........................................................ 

Ing. Martina Soláriková 

vedúca oddelenia verejného 

obstarávania 

 

 

 
 

https://josephine.proebiz.com/sk/promoter/tender/11920/summary

